
FECHA PUBLICACIÓN: 26 de Agosto de 2024

FECHA DE 

VINCULACIÓN:
Semestre A de 2025 No. DE PLAZAS 1

TIPO DE DEDICACIÓN: Tiempo Completo

SECCIÓN HOJA DE VIDA JUSTIFICACIÓN

1 5678 78.757.160 SI 29,24

2 4543 2.000.019.293 SI 27,00

3 5882 1.144.032.374 SI 25,77

4 5827 1.020.425.071 SI 23,31

5 5901 13.743.946 SI 20,20

6 5730 1.098.645.453 SI 15,58

7 3856 1.023.866.065 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

PREGRADO Y POSGRADO NO CORRESPONDEN 

CON EL PERFIL CONVOCADO. NO REGISTRA 

SOPORTES DE PRODUCCIÓN INTELECTUAL.

8 4113 1.110.530.129 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 

CONVOCADO. DOCTORADO EN CURSO

9 4221 3.396.590 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  

INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO 

NI DEL POSGRADO. PREGRADO NO 

CORRESPONDE CON EL PERFIL CONVOCADO

10 4245 52.953.256 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 

CONVOCADO. DOCTORADO EN CURSO

11 4330 1.127.072.331 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 

CONVOCADO

12 4371 1.053.858.241 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 

CONVOCADO

13 4393 1.085.307.286 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  

INCOMPLETOS

NO ADJUNTA RESOLUCION DE CONVALIDACION 

DEL POSGRADO

14 4415 80.221.417 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  

INCOMPLETOS
NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO

15 4443 1.053.801.810 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  

INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO 

NI DEL POSGRADO. PREGRADO Y POSGRADO 

NO CORRESPONDEN CON EL PERFIL 

CONVOCADO.

16 4529 9.773.695 NO PRODUCCIÓN INTELECTUAL OTRA(S)

LAS PUBLICACIONES EN REVISTAS 

PRESENTADAS SE ENCUENTRAN POR FUERA 

DE LA VENTANA DE LOS 5 AÑOS.

17 4638 1.144.033.689 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  

INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO 

NI POSGRADO.

18 4706 80.176.505 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 

CONVOCADO. NO REGISTRA SOPORTES DE 

PRODUCCIÓN INTELECTUAL.

19 4790 1.018.454.014 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 

CONVOCADO. NO REGISTRA SOPORTES DE 

PRODUCCIÓN INTELECTUAL.

20 4958 1.022.389.620 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 

CONVOCADO. DOCTORADO EN CURSO

21 4964 72.286.957 NO
EXPERIENCIA EN DOCENCIA 

UNIVERSITARIA

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

NO SE EVIDENCIA UN (1) AÑO EN DOCENCIA 

UNIVERSITARIA EN QUÍMICA CUÁNTICA O 

QUÍMICA COMPUTACIONAL O FISICOQUÍMICA. 

PRESENTA 1 ARTICULO EN EL APARTADO DE 

PRODUCCION INTELECTUAL.

22 5199 80.796.211 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 

CONVOCADO

23 5245 91.530.255 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  

INCOMPLETOS
NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO

24 5296 73.216.202 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  

INCOMPLETOS
NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO

25 5299 1.094.962.659 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 

CONVOCADO. DOCTORADO EN CURSO

ASPIRANTE 

PRESELECCIONADO

CAUSAS DE NO PRESELECCIÓN
OBSERVACIONES

UNIDAD ACADÉMICA: Ciencias

TIPO DE LISTADO: Antes de Reclamaciones

N°

CÓDIGO DE INSCRIPCIÓN 

DEL ASPIRANTE

No. DE FORMULARIO

No. 

IDENTIFICACIÓN

CUMPLIMIENTO 

DEL PERFIL Y 

DEMÁS 

REQUISITOS

PUNTUACIÓN DE 

HOJA DE VIDA 

DE ASPIRANTES

DESCRIPCIÓN DEL PERFIL DE 

LA CONVOCATORIA:

Químico o químico farmacéutico o licenciado en química, con doctorado en química o ciencias químicas, con publicaciones en alguna de las siguientes áreas: química cuántica o química computacional o fisicoquímica. Experiencia 

mínima de un (1) año en docencia universitaria en química cuántica o química computacional o fisicoquímica.

UNIVERSIDAD DEL TOLIMA

VICERRECTORÍA DE DOCENCIA

CONVOCATORIA PÚBLICA DOCENTE PLANTA 2024

LISTADO DE SELECCIÓN DE ASPIRANTES PRESELECCIONADOS

CÓDIGO DEL PERFIL: C-02-2024
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ASPIRANTE 

PRESELECCIONADO
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PUNTUACIÓN DE 

HOJA DE VIDA 

DE ASPIRANTES

DESCRIPCIÓN DEL PERFIL DE 

LA CONVOCATORIA:

Químico o químico farmacéutico o licenciado en química, con doctorado en química o ciencias químicas, con publicaciones en alguna de las siguientes áreas: química cuántica o química computacional o fisicoquímica. Experiencia 

mínima de un (1) año en docencia universitaria en química cuántica o química computacional o fisicoquímica.

UNIVERSIDAD DEL TOLIMA

VICERRECTORÍA DE DOCENCIA

CONVOCATORIA PÚBLICA DOCENTE PLANTA 2024

LISTADO DE SELECCIÓN DE ASPIRANTES PRESELECCIONADOS

CÓDIGO DEL PERFIL: C-02-2024

26 5387 8.486.701 NO
EXPERIENCIA EN DOCENCIA 

UNIVERSITARIA

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

NO CUMPLE UN (1) AÑO EN DOCENCIA 

UNIVERSITARIA EN QUÍMICA CUÁNTICA O 

QUÍMICA COMPUTACIONAL O FISICOQUÍMICA.

27 5462 1.117.512.353 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  

INCOMPLETOS
NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO

28 5476 34.565.520 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  

INCOMPLETOS
NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO

29 5604 1.063.141.596 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  

INCOMPLETOS
NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO

30 5739 9.735.061 NO
EXPERIENCIA EN DOCENCIA 

UNIVERSITARIA

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

NO CUMPLE UN (1) AÑO EN DOCENCIA 

UNIVERSITARIA EN QUÍMICA CUÁNTICA O 

QUÍMICA COMPUTACIONAL O FISICOQUÍMICA.

31 5746 1.144.164.414 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 

CONVOCADO. DOCTORADO EN CURSO

32 5782 63.542.042 NO
EXPERIENCIA EN DOCENCIA 

UNIVERSITARIA

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

NO CUMPLE UN (1) AÑO EN DOCENCIA 

UNIVERSITARIA EN QUÍMICA CUÁNTICA O 

QUÍMICA COMPUTACIONAL O FISICOQUÍMICA.

33 5866 1.033.681.614 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  

INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO 

NI POSGRADO.

34 6065 1.117.885.446 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 

CONVOCADO. DOCTORADO EN CURSO

35 6156 80.228.598 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 

CONVOCADO. DOCTORADO EN CURSO

36 6189 1.067.866.294 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  

INCOMPLETOS

NO ADJUNTA RESOLUCION DE CONVALIDACION 

DEL POSGRADO - DOCTORADO

37 6194 80.098.322 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  

INCOMPLETOS
NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO

38 6222 94.327.125 NO PRODUCCIÓN INTELECTUAL
DOCUMENTOS SOPORTES - 

SIN ARCHIVO ADJUNTO

NO REGISTRA SOPORTE(S) DE PRODUCCION 

INTELECTUAL

39 6249 1.023.869.168 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 

CONVOCADO

40 6426 6.107.514 NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 

PERFIL CONVOCADO

POSGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 

CONVOCADO.


